
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO No. 
504004089001-2020-00059-00 DEMANDANTE: JUAN 
CAMILO GARCIA RODRIGUEZ DEMANDADAS: JENNY 
PATRICIA CASTRO PAZ Y ANDREA PATRICIA CASTRO 
PAZ 

RUBIO ABOGADOS <abogadosrubio@gmail.com> 
Mié 7/06/2023 8:40 AM 

Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Meta - Lejanias 
<j01prmlejanias@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1.) 1 archivos adjuntos (5 MB) 

JUAN CAMILO GARCIA RODRIGUEZ-JENNY PATRICIA CASTRO PAZ.pdf; 

Buenos días por favor dar acuse de recibido, muchas gracias. 



RAMIRO RUBIO FLOREZ 
ABOGADO 

ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL 

Señora Jueza 
Juzgado Promiscuo Municipal. 
Lejanías Meta. 
E. S. D. 

REF.: 
No: 
DEMANDANTE: 
DEMANDADO: 

Proceso ejecutivo singular 
504004089001-2020-00059-00 
JUAN CAMILO GARCIA RODRIGUEZ 
JENNY PATRICIA CASTRO PAZ 
ANDREA PATRICIA CASTRO PAZ 

RAMIRO RUBIO FLÓREZ, abogado en ejercicio, identificado con cedula de 
ciudadanía No. 17.348.879 expedida en Villavicencio y portador de la tarjeta 
profesional No. 115.239 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura; obrando 
en mi condición de apoderado de judicial del señor JUAN CAMILO GARCIA 
RODRIGUEZ, mediante el presente escrito me permito allegar a este Despacho 
Judicial liquidación al crédito dentro del proceso de la referencia, para dar 
cumplimiento a lo ordenado mediante auto de fecha 01 de junio de 2023 así: 

Letra de cambio No.04112 

AÑO MES 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVO 

INTERES 
MORA 
ANUAL DIAS CAPITAL 

VALOR DE 
INTERES DE 

MORA 
2018 MAYO 20,44% 30,66% 6 220.000,00 982,76 

4.923,43 2018 JUNIO 20,28% 30,42% 30 220.000,00 

2018 JULIO 2%03% 30,05% 30 220.000,00,

220.000&0 

4.870,19 

4.850,00 2018 AGOSTO 19,94% 29,91% 30 

2018 SEPTIEMBRE 19,81% 29,72% 30 220.000,00 4.822,58 

2018 OCTUBRE 19,63% 29,45% 30 220.000,00 4.783,55 
2018 NOVIEMBRE 19,49% 29,24% 30 220.000,00,

220.000,00 

4.753,14 

4.732,84 

4.680,55 

2018 DICIEMBRE 19,40% 29,10% 30 

2019 ENERO 19,16% _ 28,74% 30 220.000,00 

2019 FEBRERO 19,70% 29.55% 30 220.000,00 4.798,01 
2019 MARZO 19,37% 29,06% 30 220.000,00 4.727,03 
2019 ABRIL 19,32% 28,98% 30 220,000,00 

220.000,00 

4.715,42 

4.719,78 2019 MAYO 19,34% 29,01% 30 

2019 JUNIO 19,30% 28,95% 30 220.000,00 4.711,07 

2019 JULIO 19,28% 28,92% 30 220.000,00 4.706,71 

2019 AGOSTO 19,32% 28,98% 30 220.000,00 4.715,42 

2019 SEPTIEMBRE 19,32% 28,98% 30 220.000,00 4.715,42 

2019 OCTUBRE 19,10% 28,65% 30 220.000,00 4.667,45 

2019 NOVIEMBRE 19,03% 28,55% 30 220.000,00 4,652,90 
2019 DICIEMBRE 18,91% 28,37% 30 220.000,00 4.626,67 

' 2020 ENERO 18,77% 28,16% 30 220.000,00 4.596,02 
2020 FEBRERO 19,70% 29,55% 28 220.000,00 4.474,91 
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RAMIRO RUBIO FLÓREZ 
ABOGADO 

ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL 

2020 MARZO 18,95% 28,43% 31 220 000,00 4.791,60 
2020 ABRIL 18,69% 28,04% 30 220.000,00 4.578,49 
2020 MAYO 18,19% 27,29% 31 220.000,00 4.619,07 
2020 JUNIO 18,12% 27,18% 30 220.000,00 4.452,40 
2020 JULIO 18,12% 27,18% 31 220.000,00 4.602,35 
2020 AGOSTO 18,29% 27,43% 31 220.000,00 4.640,34 
2020 SEPTIEMBRE 18,35% 27,52% 30 220.000,00 4.502,341 
2020 OCTUBRE 18,09% 27,13% 31 220.000,00 4.594 75 
2020 NOVIEMBRE 17,84% 26,76% 30 220.000,00 4.390 53 
2020 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 31 220.000,00 4.451,26 
2021 ENERO 17,32% 25,98% 31 220.000,00 4.419,07 
2021 FEBRERO 17,54% 26,31% 28 220.000,00 4.033,15 
2021 MARZO 16,08% 24,12% 31 220.000,00 4.131,81 
2021 ABRIL 17,31% 23,97% 30 220.000 00 3.974,75 

4.396,05 
2021 MAYO 17 22% 25,83% 31 220.000,00 
2021 JUNIO 17,21% 25,82% 30 220.000,00 4.251,40 
2021 JULIO 17,18% 25,77% 31 220.000,00 4.386,83 

2021 ' AGOSTO 17,24% 25,86% 31 220.000,00 4.400,66 
2021 SEPTIEMBRE 17,19% 25,79% 30 220.000,00 4.246,94 

4.363,____n8 

4.264,76 

4.451,26 

2021 OCTUBRE 17,08% 25,62% 31 220.000 00 
2021 NOVIEMBRE 17,27% 25,91% 30 220.000,00 

220.000,00 2021 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 31 

2022 ENERO 17,66% 26,49% 31 220.000,00 

220.000,00 

220.000,00 

4.497,16 

4.189,76 

4.682,80 

4.657,26 

2022 FEBRERO 18,30% 27,45% 28 

2022 MARZO 18,47% 27,71% 31 

2022 ABRIL 19,05% 28.58% 30 220.000,00 
2022 MAYO 19,71% 29,57% 31 220.000,00 4.961,98 
2022 JUNIO 20,40% 30,60% 30 220.000,00 4.949,28 
2022 JULIO 2128% 31,92% 31 220.000,00 

220.000,00 

5.311,19 

5.516,10 

5.606,07 

2022 AGOSTO 22,21% 33,32% 31 

2022 SEPTIEMBRE 23,50% 35,25% 30 220.000,00 

2022 OCTUBRE 24,61% 

, 

36,92% 31 220.000,00 

220.000,00 

220.000,00 

6.034,12 

6.076,05 2022 NOVIEMBRE 25,78% 

1

38,67% 30 

2022 DICIEMBRE 27,64% 41,46% 31 6.669,93 

6.916,86 2023 ENERO 28,84% 43,26% 31 220.000,00 

2023 FEBRERO 30,18% 45,27% 28 220.000,00 6.483,39 
2023 MARZO 30,84% 46,26% 31 220.000,00 7.322,19 

2023 ABRIL 31,39% 47,09% 30 220.000,00 7.189,34 

2023 MAYO 30,27% 45,41% 31 220.000,00 

220.000,00 

7.208,12 

6.871,56 2023 JUNIO 2976,00% 44,64% 30 

TOTAL, DE INTERES MORATORIO LIQUIDADO $ 302.312,60 

CAPITAL $ 220.000,0 

TOTAL $ 522312,60 

Letra de cambio No.5/12 
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RAMIRO RUBIO FLÓREZ 

ABOGADO 

ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL 

AÑO MES 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVO 

INTERES 
MORA 
ANUAL DIAS CAPITAL 

VALOR DE 
INTERES DE 

MORA 
2018 JUNIO 20,28% 30,42% 5 220.000,00 813,02 
2018 JULIO 20,03% 30,05% 30 220.000,00 4.870,19 
2018 AGOSTO 19,94% 29,91% 30 220.000,00 4 850 00 
2018 SEPTIEMBRE 19,81% 292 2% 30 220.000,00 4.822,58 
2018 OCTUBRE 19,63% 29,45% 30 220.000,00 4.783,55 
2018 NOVIEMBRE 19,49% 29,24% 30 220.000,00 4.753,14 ' 
2018 DICIEMBRE 19,40% 29,10% 30 220.000,00 4.732,84 
2019 ENERO 19,16% 28 74% 30 220.000,00 4.680,55 
2019 FEBRERO 19,70% 29,55% 30 220.000,00 4.798,01 
2019 MARZO 19,37% 29,06% 30 220.000,00 4.727,03 
2019 ABRIL 19,32% 28,98% 30 220.000,00 4.715,42 
2019 MAYO 19,34% 29,01% 30 220 000,00 4.719,78 
2019 JUNIO 19,30% 26,95% 30 220.000,00 4.711,07 
2019 JULIO 19,28% 

19,32% 

28,92% 30 220.000,00 4.706,71 
2019 AGOSTO 28,98% 30 220.000 00 4.715,42_,
2019 SEPTIEMBRE 19,32% 28,98% 30 220.000,00 4.715,42 
2019 OCTUBRE 19,10% 28,65% 30 220 000 00 4.667,45 
2019 NOVIEMBRE 19,03% 28,55% 30 220.000 00 4.652,90 
2019 DICIEMBRE 18,91% 28,37% 

-1 
30 220.000,00 

i

4.626,67 
2020 ENERO 18,77/a 28,16% 30 220.000,00 4 596 02 
2020 FEBRERO 19,70% 29,55% 28 220 000 00 4.474,91 

4.791,60 

4.578,49 

2020 MARZO 18,95% 28,43% 31 220.000,00 
2020 ABRIL 18,69% 28,04% 30 220.000,00 
2020 MAYO 18,19% 27,29% 

27,18% 

31 

30 

220.000,00 4.619,07 
2020 JUNIO 18,12% 220.000 00 4.452,40 
2020 JULIO 18,12% 27,18% 31 

1.-....1 

220.000,00 4.602,35 

4640,34 

4.502,34 

4.594,75 

2020 AGOSTO 18,29% 27,43% 31 220.000 00 
2020 SEPTIEMBRE 18„35% 27,52% 30 220.000,00 

2020 OCTUBRE 18,09% 27,13% 31 220.000,00 
2020 NOVIEMBRE 17,84% 26,76% 30 220.000,00 

1 
4.390,53 

2020 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 31 220.000,00 

, 

4451,26 
2021 ENERO 17,32% 25,98% 31 220.000,00 4.419,07 

4.033,15 

4.131,81 

2021 FEBRERO 17,54% 26,31% 28 220.000,00 

2021 MARZO 16 08% 24,12% 31 220.000,00 

2021 ABRIL 17,31% 23,97% 30 220.000,00 

220.000,00 

3.974,75 

4.396,05 2021 MAYO 17,22% 2583% 31 

2021 JUNIO 17,21% 25,82% 30 220 000 00 4.251,40 
2021 JULIO 17,18% 25,77% 31 220.000,00 4.386,83 
2021 AGOSTO 17,24% 25,86% 31 220.000,00 4.400,66 

4.246,94 2021 SEPTIEMBRE 17,19% 25,79% 30 220.000,00 
2021 OCTUBRE 17,08% 25,62% 31 220.000,00 4.363,78 ,

4.264,76 2021 NOVIEMBRE 17,27% 25,91% 30 220.000,00 
2021 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 31 220.000,00 4.451,26 

4.497,18 

4.189,76 

2022 ENERO 17,66% 26,49% 31 220 000 00 
2022 FEBRERO 18,30% 27,45% 28 220.000,00 
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RAMIRO RUBIO FLÓREZ 
ABOGADO 

ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL 

2022 

2022 

2022 

2022 

2022 

2022 

2022 

2022 

2022 

2022 

2023

2023 

2023 

2023 

2023 

2023 

MARZO 113,47% 27,71% 31 220 000,00 4682,60 

ABRIL 19,05% 28,58% 30 220.000,00 4.657,28 
MAYO 19,71% 29.57% 31 

- 
220.000,00 4.961,98 

JUNIO 

... 

20,40% 30,60% 30 220.000,00 4.94128 
JULIO 21,28% 31 92% 31 220.000,00 5311,19 

AGOSTO 22,21% 33,32% 31 220 000,00 

220 000,00 

5.516,10 

5606,07 SEPTIEMBRE 23,50% 35,25% 30 

OCTUBRE 24,61% 16,92% 31 220.000,00 

220.000,00 

6034,12 

6.076,05 NOVIEMBRE 

, 

25,78% 

_ 

38,67% 30 

DICIEMBRE 27,64% 41,46% 31 220.000,00 6.669,93 
ENERO 28,U% 43,26% 31 220.000,00 6.916,86 

FEBRERO 30 18% _ , 4527% , 28 220.000,00 6.483.39 
MARZO 30,84% 46,26% 31 220.000,00 

220.000,00 

7.322,19 

7 189,34 ABRIL 31,39% 47,090/, 30 

MAYO 30,27% 45,41% 31 220.000,00 7.208,12 
JUNIO 29,76v. 44,64% 30 220 000,00 6 871.56 

TOTAL, INTERES DE MORA LIQUIDADO $ 297.219,43 

6 220.000,00 

$ 517,219,43 

CAPITAL 

TOTAL 

Letra de cambio No.6/12 

AÑO MES 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVO 

INTERES 
MORA 
ANUAL DIAS CAPITAL 

VALOR DE 
INTERES DE 

MORA 
2018 JULIO 20,03% 30,05% 6 220.000,00 

220 000,00 

965,52 

4850,00 

4.822,58 

4.783,55 

4 753 14 

2018 AGOSTO 19 94% 29,91% 30 

2018 

2018 

SEPTIEMBRE 

OCTUBRE 

19,81% 

19,63% 

29,72% 

29.45% 

30 220.000 00 

220 000,00 30 

2018 NOVIEMBRE 1949% 29,24% 30 220.000,00 
2018 DICIEMBRE 19,40% 

19,16% 

29,10% 30 220 000 00 4 732 84 
2019 ENERO 28,74% 30 220.000,00 4.68055
2019 FEBRERO 19,70% 29.55% 30 220 000 00 4.798,01 

4.727,03 

4.715,42 

2019 MARZO 19,37% 29,06% 30 220.000,00 
2019 ABRIL 19,32% 28,98% 30 220 000,00 
2019 MAYO 19,34% 

, 

20,01% 30 220 000,00 4.719,78 

4.711,07 
2019 JUNIO 19,30% 28,95% 30 220.000,00 
2019 

  2019 

JULIO 

AGOSTO 

19,28% _ 

19,32% 

26,92% 

28,98% 

30 220.000,00 

220 000,00 

4.706,71 

4.715,42 30 
2019 SEPTIEMBRE 19,32% 28,98% 30 220.000,00 4.715,42 
2019, OCTUBRE 19,10% 2865% 30 220,000,00 4667,45 
2019 NOVIEMBRE 19,03% 20,55% 30 220.000,00 4.652,90 
2019 DICIEMBRE 18,91% 28,37% " 30 220.000,00 4.626,67 
2020 ENERO 18,77% 28,16% 30 220.000 00 4.596,02 

4.474,91 
2020 FEBRERO 19,70% 29,55% 28 220.000,00 
2020 MARZO 18,95% 28,43% 31 220.000,00 

220.000,00 

220.000,00 

4.791,60 

4.578,49 

4.619,07 

2020 ABRIL 18,69% 2804% 30 
2020 MAYO j 9% 27,29% 31 
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RAMIRO RUBIO FLÓREZ 
ABOGADO 

ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL 

2020 JUNIO 18,12% 27,18% 30 220.000,00 4.452,40 
2020 JULIO 18,12% 27,18% 31 220.000,00 4.602,35 
2020 AGOSTO 18,29% 27,43% 31 220.000,00 4.640,34 
2020 SEPTIEMBRE 18,35% 27,52% 30 220.000,00 4.502,34 
2020 OCTUBRE 18,09% 27,13% 31 220.000,00 4.594,75 
2020 NOVIEMBRE 17,84% 26,76% 30 220.000,00 4.390,53 
2020 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 31 220.000,00 4.451,26 
2021 ENERO 17,32% 25,98% 31 220.000,00 4.419,07 
2021 FEBRERO 17,54% 26,31% 28 220.000,00 4.033,15 
2021 MARZO 16,08% 24,12% 31 220.000,00 4.131,81 
2021 ABRIL 17,31% 23,97% 30 220.000,00 3.974,75 
2021 MAYO 17,22% 25,83% 31 220.000,00 4.396,05 
2021 JUNIO 17,21% 25,82% 30 220.000,00

220.000,00 

4.251,40 

4.386,83 2021 JULIO 17,18% 25,77% 31 
2021 AGOSTO 17,24% 25,86% 31 220.000,00 

220.000,00 

4.400,66 

4.246,94 

4.363,78 

2021 SEPTIEMBRE 17,19% 25,79% 30 . 
2021 OCTUBRE 17,08% 25,62% 31 220.000,00 
2021 NOVIEMBRE 17,27% 25,91% 30 220.000,00 4.264,76 
2021 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 31 220.000,00 4.451,26 
2022 ENERO 17,66% 26,49% 31 220.000,00 4.497,16 
2022 FEBRERO 18,30% 27,45% 28 220.000,00 4.189,76 
2022 MARZO 18,47% 27,71% 31 220.000,00 4.682,80 
2022 ABRIL 19,05% 28,58% 30 220.000,00 4.657 26 
2022 MAYO 19,71% 29,57% 31 220.000,00 4.961,98 
2022 JUNIO 20,40% 30,60% 30 220.000,00 4.949,28 
2022 JULIO 21,28% 31.92% 31 220.000,00 5.311,19_,

5.516,10 2022 AGOSTO 22,21% 33,32% 31 220.000,00 
2022 , SEPTIEMBRE 23,50% 35,25% 30 220.000,00 5.606,07 
2022 OCTUBRE 24,61% 36,92% 31 220.000 00 6.034,12 

6.076,05 2022 NOVIEMBRE 25,78% 38,67% 30 220.000,00 
2022 DICIEMBRE 27,64% 41,46% 31 220.000,00 6.669,93 ,
2023 ENERO 2884% 43,20% 

, 

31 220.000,00 6.916,86 
2023 FEBRERO 30,18% 

, 

45,27% 28 220 000,00 

220.000,00 

6.483,39 

7.322,19 
2023 MARZO 30,84% 46,26% 31 

2023 ABRIL 31,39% 47,09% 30 220.000,00 7.189,34 
2023 MAYO 30,27% 45,41% 31 220.000,00 7.208,12 
2023 JUNIO 29,76%  44,64% 30 220.000,00 6.871,56 _ 

TOTAL, INTERES MORATORIO LIQUIDADO $ 292.501,75 

CAPITAL $ 220.000,00 

$ 512.501,75 TOTAL 

Letra de cambio No.7/12 

AÑO MES 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVO 

INTERES 
MORA 
ANUAL DIAS CAPITAL 

VALOR DE 
INTERES DE 

MORA 
2018 AGOSTO 19,94% 29,91% 6 220.000,00 

220.000,00 

961,56 

4.822,58 2018 SEPTIEMBRE 19,81% 29,72% 30 

Carrera 13 No 25-62 Edificio Torre Milenin Oficina 21C) 



01(., eulJUU uluollysz .11JUI. uPLIIPE1 Z9-57 0N J. 

01'91S'S 00000 Ott le 561C'CC 9111 Zt 015100V ZZOI 81'11C'S 00‘0000ZI le %M'Ir %/n'U onnr ZZOZ 9Z 818 1 07000 011 OC 309'-óc %or'ot onwrir ZIOZ 96'I96'1 00000 OZZ IC %/S'U %11 61 OAVIN ZZOZ 91'199 t, 00'000 OZZ Ot %9S'91 MOTU- iltiOY zioz 
0-1Z99 1 00 000 OLL 1C l‘i/r/Z %II 91 °nom ' t zoz 9/691 Y 

-.1r/61 
00000011 91 549-17-/I %OVO' 0133t1034 ZZO1 

t, DO 000 0IZ 

-0- 0'

1C ¶46P'91 5499Tz1 0213Ng ZZOZ W191 1 
-07,'1,91 

000 OIZ 1C %61 91 %9Pr/1 3 801^131010 1101 
Y 00000 OZZ OC %16'St %U 11 31,01113 tAON 1101 

9iC9C 1 00r000 OLZ I C 1119 SZ mo'n mionino 1101 
18 91Z 1 00.000 OZZ OC %6L S1 %61'Ll 3 tiON1311d99 '1(01 99 001 y 100'000 011 ir %99 SZ Stirrr - 0.1600V IZO( C(i"99C Y 

--éVt 

00000 OZZ 
-o-lo 

it %/./"SZ  %Orli onnr
_ 

sz 1 000 ozz OC %Z9SI sit'zi oininr 1(01 
oec y oos000 ozt te uto'sz sztrii oArri TIOZ 

9( PLI3 r 00'000 DZZ OC %L6 t1 litgli 1189V 1t01 
191t1 / 00000 OZt 1C %I-i-'1;Z —sTCY91 ozavri—

' 

TZOZ 
sTcto r "1"-00o0 ozz 91 melz 5trg'zI origuog4 ttOt 
LO 611 Y 00.000 OZZ IC %RO SI %Lai.-- 0113N3 rt0i ---
9eis. y ' W000 ozz iC %6 CU %91'11 38011131D10 OZOZ 
ri'06C r 

'9/ 

00000011 OC %9Z 91 %/11`11 9tiOralisON OtOZ 
1,69•y 00'000 OZZ it %Ci-/I ileon WOnIDO ozoz 

PC 10Ç t 

1 - t`

O0000011 

- <ro 

OC MS'LL %Seri» 3LiO11311439 0101 
0/9 1,

'9C'L09 

0 0010ZZ ir %CP /Z %611111 401900V 
 , 

010Z 
/ 00000011 tr °/.9 1 '/Z %n'In onnr OZOZ 

OY LSY 1 00000011 0£ e.49t'LZ %Will 011411r ozoz 
Mi/619 y '7)7)000 OZZ 1C %61r11 %61191 OAYY1 0(01
61 9/S 1 00 000 0/2 0£ cidpti 9Z %69 91 'n'U -0101 
09 te/ r 

r 
00000 OLZ ic Y:tv'ez %56'91 OrtiVirl oto' 

16-'1/1. 1, 00000 OLZ 91 %SS 61 %0L.61 ---4-
OW/0111 OZOZ 

Z096S Y 0000001Z OC %9 i '9Z %Will Otial 3 OZOZ 74'97Z9 V 00'000011 OC 54:tc'e1 %lee' 3118N1:3175ia- upe 06 159 Y 00'000 CiLt OC 11:S9'21 %C0`61 3111/73Z01,4 6101 91,'L99 1, 03000 OZZ OC 1 %ç91 %01'61 í3ÇJflJ3rj 6101 WS LL 1 103 &l 1 
tY 9l/ Y [00 

*coto° 

003 
000 OZZ 

OC 
OC 

•:.,13 91 
5126 ez 

%Wat 

SZC`61 

____  
3isfir13-11/135 6101 

01504DY 6101 
1/.931 y ozz r oc %VS e: %21'61 onrr i -610Z LO 111 Y ' 

ITZTÍZT---- FECOO 

00'003 OZZ OC %9,5 61— %Or 61 Oliiiir 610Z 
OZZ OC % 10 &?: sit'el °AY?, 610i erSu, IF corpto ozz t-----0-r 4M.91 1- 6:riTii---

í 

lusOY 61 
COrat 1 00.000 OZZ OC %93 61 %Wat 021fili Giot 
10'94i Y 00'000 OZZ OC 4199 

-979r1199 
6Z 11-1-0761 009d0 a: I 610/

1 00 000 OtZ *----OC-----%--1797-4--- -- otibig 6i0/ 
Ifitt2 r 

- 

-0-0-1 .00 Ort OC 44.01r-01- ---11- 3IfOr00 VI« 
- --- Y i TI i r- > -¿O /0 - -0- 0-t- -Z--- - - --rit-  - - - r - .71 3. -CC( ...7-- 711 i 1 i 1 i -- 161 mor/ 

--)iidilbó- 

slot 

... - J- 17,,Iiiit— "iiinseti ribe _ ,............_ 
1VS33OUcl OHD1ILI:la 41VISI1VID9dS2 

O CIVDOEIV 

Z3119 -1d 01:1 1 INVIA 



RAMIRO RUBIO FLÓREZ 
ABOGADO 

ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL 

2022 SEPTIEMBRE 23,50% 35,2 , 30 220.000 00 5606 L 
2022 OCTUBRE 24,61% 36,92% 31 220.000,00 

220.000,00 

220.000,00 

6.034,12 

6.076,05 

6.669,93 

2022 NOVIEMBRE 25,78% 38,67% 30 
2022 DICIEMBRE 27,64% 41,46% 31 
2023 ENERO 28,84% 43,28% 31 220.000,00 6.916,86 
2023 FEBRERO 30,18% 45,27% 28 220 000,00 6483,39 

7.322,19 
2023 MARZO 30,84% 46,26% 31 220.000,00 
2023 ABRIL 31,39% 4709% 30 220.000 00 7.189,34 

7.208,12 
2023 MAYO 30,27% 45,41% 31 220.000,00 
2023 JUNIO 29,76% 44,64% 30 220.000,00 6.871,56 

TOTAL, INTERES MORATORIO LIQUIDADO $ 287.647,78 

CAPITAL $ 220.000,00 

$ 507.647,78 TOTAL 

Letra de cambio No.8/12 

AÑO MES 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVO 

INTERES 
MORA 
ANUAL DIAS CAPITAL 

VALOR DE 
INTERES DE 

MORA 
2018 SEPTIEMBRE 19,81% 29,72% 6 220.000 00 956,17 
2018 OCTUBRE 19,63% 29,45% 31 220.000,00 

220.000,00 

4.944,78 

4.753,14 2018 NOVIEMBRE 19,49% 29,24% 30 
2018 DICIEMBRE 19,40% 29,10% 31 220.000,00 4.892,34 
2019 ENERO 19,16% 28,74% 31 220.000,00 4.838 27 
2019 FEBRERO 19,70% 29,55% 28 220.000,00 

220.000,00 

4,474,91 

4.886,34
2019 MARZO 19,37% 29,06% 

28,98% 

31 
2019 ABRIL 19,32% 30 220.000,,Ç, 4.715,42 
2019 MAYO 19,34% 29,01% 31 220.000,00 4.878,83 
2019 JUNIO 19,30% 28,95% 30 220.000,00 4.711,07 
2019 JULIO 19,28% 28,92% 31 220.000,00 

220.000,00 

4.865,32 

4.874,33 2019 AGOSTO 19,32% 28,98% 31 

2019 SEPTIEMBRE _ 19,32% 28,98% 30 220.000,00 4.715,42 
2019 OCTUBRE 19,10% 28,65% 31 220 000,00 4.824j 

4.652 90 2019 NOVIEMBRE 19,03% 28,55% 30 220.000,00 
2019 DICIEMBRE 18,91% 28,37% 31 220.000,00 4.782,55 

4.750,86 
2020 ENERO 18,77% 28,16% 31 220.000,00 
2020 FEBRERO 19,70% 29,55% 28 220.000,00 4.474,91 

4.791,60 

4.578,49 

4.619& 

4.452,40 

4.602,35 

4.640,34 

4 502,34 

2020 MARZO 18,95% 2843% 31 220.000,00 
2020 ABRIL 18,69% 28,04% 30 220.000,00 
2020 MAYO 18,19% 27,29% 31 220.000,00 
2020 JUNIO 18,12% 27,18% 30 220.000,00 
2020 JULIO 18,12% 27,18% 31 220.000,00 

220.000,00 2020 AGOSTO 18,29% 27,43% 31 
2020 SEPTIEMBRE 18,35% 27,52% 30 220.000,00 
2020 OCTUBRE 18,09% 27,13% 31 220.000,00 

220.000,00 

4 594,75 

4.390,53 2020 NOVIEMBRE 17,84% 26,76% 30 
2020 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 31 220.000,00 

220.000,00 

220.000,00 

4.451,26 

4.419,07 

4.033,15 

2021 ENERO 17,32% 25,98% 31 
2021 FEBRERO 17,54% 26,31% 28 
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2021 ioARzo 16,08% 24,12% 31 220.000,00 4.131,81 
2021 ABRIL 17,31% 23,97% 30 220.000,00 3.974,75 
2021 MAYO 17,22% 25,83% 31 220.000,00 4.396,05 

4.251,40 

4.386,83 

2021 JUNIO 17,21V. 25,82% 30 220.000,00 
2021 JULIO 17,18% 25,77% 31 220.000,00 
2021 AGOSTO 17,24% 25,66% 31 220.000,00 4.400,66 
2021 SEPTIEMBRE 17,19% 25 79% 30 220.000,00 4.246,94 
2021 OCTUBRE 17,08% 25,62% 31 220.000,00 4.363  78 
2021 NOVIEMBRE 17,27% 25,91% 30 220.000,00 4.264,76 
2021 DICIEMBRE 17,46% 26 19% 31 220.000,00 4.451,26 
2022 ENERO 17,66% 26,49% 31 220 000 00 4,497 16 
2022 FEBRERO 18,30% 27,45% 28 220.000,00 4.189,76 
2022 MARZO 1 47% 27,71% 31 220,000,00 4.682,80 
2022 ABRIL 19,05% 28,58% 30 220.000,00 4.657,26 
2022 MAYO 19,71% 29,57% 31 220.000,00 

220.000,00 

4.961,98 

4,949,28 
2022 JUNIO 20,40% 30,60% 30 
2022 JULIO 21,28% 31,92% 31 220.000 00 5.311,19 

5.516,10 
2022 AGOSTO 22,21% 33,32% 31 220.000 00 

  2022 SEPTIEMBRE 23,50% 35 25% 30 220.000,00 5.606,07 
2022 OCTUBRE 24,61% 36,92% 31 220.000,00 6.034,12 
2022 NOVIEMBRE 25,78% 38,67% 30 220.000,00 6.076,05 
2022 DICIEMBRE 27,64% 41,46% 31 220 000 00 8.669,93 
2023 ENERO 28,84% 43,26% 31 220.000,00 6.916,86 

6.483,39 

7.322,19 

2023 FEBRERO 30,18% 45,27% 28 220.000,00 

220.000 00 2023 MARZO 30,84% 48,26% 31 

2023 ABRIL 31,39% 47,09% 30 220.000,00 7.189,34 
2023 MAYO 30,27% 45,41% 31 220.000,00 7.208,12 
2023 JUNIO 29,76% 44,64% 30 220.000,00 6.871,56 

TOTAL, INTERES MORATORIO LIQUIDADO $ 284.079,06 

CAPITAL $ 220.000,00 

TOTAL $ 504.079,06 

Letra de cambio No.9/12 

AÑO MES 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVO 

INTERES 
MORA 
ANUAL DIAS CAPITAL 

VALOR DE 
INTERES DE 

MORA 
2018 OCTUBRE 19,63% 29,45% 6 220.000,00 948,50 
2018 NOVIEMBRE 19,49% 29,24% 30 220.000,00 4.753,14 

4.892,34 
2018 DICIEMBRE 19,40% 29,10% 31 220.000,00 
2019 ENERO 19,16% 28,74% 31 220.000,00 4.838,27 
2019 FEBRERO 19,70% 29,55% 28 220.000,00 4.474,91 
2019 MARZO 19,37% 29,06% 31 220.000,00 

220.000,00 

4.886,34 

4.715,42 
2019 ABRIL 19,32% 28,98% 30 
2019 MAYO 19,34% 29,01% 31 220.000,00 

_ 220.000,00 

220.000,00 

4.878,83 

4.711,07 

4 865,32 

2019 JUNIO 19,30% 28,95% 30 
2019 JULIO 19,28% 28,92% 31 
2019 AGOSTO 19,32% 28,98% 31 220.000,00 4.874,33 
2019 SEPTIEMBRE 19,32% 28,98% 30 220.000,00 4.715,42 
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2019 OCTUBRE 19,10% 28,65% 31 220.000,00 4.824,73 
2019 NOVIEMBRE 19,03% 28,55% 30 220.000,00 4.652,90 
2019 DICIEMBRE 18,91% 28,37% 31 220.000,00 4.782,55 
2020 ENERO 18,77% 28,16% 31 220.000,00 4.750,86 
2020 FEBRERO 19,70% 29,55% 28 220.000,00 4.474,91 
2020 MARZO 18,95% 28,43% 31 220.000,00 4.791,60 
2020 ABRIL 18,69% 28,04% 30 220.000,00 4.578,49 
2020 huy° 18,19% 27,29% 31 220.000,00 4.619,07 
2020 JUNIO 18,12% 27,18% 30 220.000,00 4.452.40 
2020 JULIO 18,12% 27,18% 31 220.000,00 4.602,35 
2020 AGOSTO 18,29% 27,43% 31 220.000,00 4640,34 
2020 SEPTIEMBRE 18,35% 27,52% 30 220.000,00 4.502,34 
2020 OCTUBRE 18,09% 27,13% 31 220.000,00 4.594,75 
2020 NOVIEMBRE 17,84% 26,76% 30 220.000,00 4.390,53 
2020 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 31 220.000,00 

220.000,00 

4.451,26 

4.419,07 2021 ENERO 17,32% 25,98% 31 
2021 FEBRERO 17,54% 26,31% 28 220.000,00 4.033,15 
2021 MARZO 16,08% 24,12% 31 220.000,00 4.131,81 
2021 ABRIL 17,31% 23,97% 30 220.000,00 3.974,75 

4.396,05 2021 MAYO 17,22% 25,83% 31 220.000,00 

, 2021 JUNIO 17,21% 25,82% 30 220.000,00 

220.000,00 

4.251,40 

4.386,83 

4.400,66 

4.248,94 

4.363,78 

4.264,76 

2021 JULIO 17,18% 25,77% 31 

2021 AGOSTO 17,24% 25,86% 31 220.000,00 

220.000,00 

220.000,00 

220.000,00 

2021 SEPTIEMBRE 17,19% 25,79% 30 

2021 OCTUBRE 17,08% 25,62% 31 

2021 NOVIEMBRE 17,27% 25,91% 30 

2021 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 31 220.000,00 4.451,26 
2022 ENERO 17,66% 26,49% 31 220.000,00 4.497,16 

4.189,76 

4.662,80 

2022 FEBRERO 18,30% 27,45% 28 220.000,00 

220.000,00 2022 MARZO 18,47% 27,71% 31 

2022 ABRIL 19,05% 28,58% 30 _ 220.000,00 4.657,26 
2022 MAYO 19,71% 29,57% 31 220.000,00 4.961,98 

2022 JUNIO 20,40% 30,60% 30 220.000,00 4.949,28 

2022 JULIO 21,28% 31,92% 31 220.000,00 5.311,19 

2022 AGOSTO 22,21% 33,32% 31 220.000,00 5.518,10 

2022 SEPTIEMBRE 23,50% 35,25% 30 220.000,00 5.606,07 

2022 OCTUBRE 24,61% 36,92% 31 220.000,00 6.034,12 

2022 NOVIEMBRE 25,78% 38,67% 30 220,000,00 6.076,05 
2022 DICIEMBRE 27,64% 41,46% 31 220,000,00 6.669,93 

2023 ENERO 28,84% 43,26% 31 220.000,00 6.916,86 

2023 FEBRERO 30,18% 45,27% 26 220.000,00 6.483,39 

2023 MARZO 30,84% 46,26% 31 220.000,00 7.322,19 

2023 ABRIL 31,39% 47,09% 30 220.000,00 7.189,34 

2023 MAYO 30,27% 45,41% 31 220.000,00 7.208,12 

2023 JUNIO 29,76% 44,84% 30 220.000,00 6.671,56 

TOTAL, DE INTERES MORATORIO LIQUIDADO $ 279.126,81 

CAPITAL $ 220.000,00 
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TOTAL! $ 499.126,611 

Letra de cambio No.10112 

AÑO MES 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVO 

INTERES 
MORA 
ANUAL DIAS CAPITAL 

VALOR DE 
INTERES DE 

MORA 
2018 NOVIEMBRE 19,49% 29 24% 5 220.000,00 785,15 
2018 DICIEMBRE 19,40% 29,10% 31 220.000,00 4.892,34 
2019 ENERO 19,16% 28,74% 31 220.000,00 4.838,27 
2019 FEBRERO 19,70% 29,55% 28 220.000,00 4.474,91 

4 886 34 
2019 MARZO 19,37% 29,06% 31 220.000,00 
2019 ABRIL 19,32% 28,98% 30 220.000,00 4.715,42 
2019 MAYO 19,34% 29,01% 31 220.000,00 4.878,83 
2019 JUNIO 19,30% 28,95% 30 220.000,00 4.711,07 
2019 JULIO 19,28% 28,92% 31 220.000,00 4.865,32 
2019 AGOSTO 19,32% 28,98% 31 220.000,00 4.874,33 
2019 SEPTIEMBRE 19 32% 28,98% 30 220.000,00 

220.000,00 

220.000,00 

220.000,00 

4.715,42 

4.824,73 

4.652,90 

4 782,55 

2019 OCTUBRE 19,10% 28,65% 31 
2019 NOVIEMBRE 19,03% 28,55% 30 
2019 DICIEMBRE 18,91% 28,37% 31 
2020 ENERO 18,77% 28,16% 31 220.000,00 

220.000,00 

220.000,00 

4.750,86 

4.474,91 

4.791  60 

2020 FEBRERO 19,70% 29,55% 28 
2020 MARZO j,95% 28,43% 31 

, 2020 ABRIL 18,69% 28,04% 30 220.000,00 4.578 49 
2020 MAYO 18,19% 27,29% 31 220.000,00 4.619,07 
2020 JUNIO 18,12% 27,18% 30 220.000,00 4.452,40 
2020 JULIO 18,12% 27,18% 31 220.000,00 4 602 35 
2020 AGOSTO 18,29% 27,43% 31 220 000,00 4.640,34 

4.502,34 

4.594,75 

4.390,53 

4.451,26 

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 27,52% 30 220.000,00 

220.000,00 2020 OCTUBRE 18,09% 27,13% 31 
2020 NOVIEMBRE 17,84% 26,76% 30 220.000,90 

220.000,00 2020 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 31 
2021 ENERO 17,32% 25,98% 31 220.000,00 4419&L 
2021 FEBRERO 17,54% 26,31% 28 220.000,00 4.033,15 
2021 MARZO 16,08% 24,12% 31 220.000,00 

220.000,00 

4.131,81 

3.974,75 
2021 ABRIL 17,31% 23,97% 30 
2021 MAYO 17 22% 25 83% 31 220.0001pp 4.396 05 
2021 JUNIO 17,21% 25,82% 30 220.000,00 4.251,40 

4.386,83 

4 400 66 

2021 JULIO 17,18% 25 77% 31 220.000,00 

220.000,00 2021 AGOSTO 17,24% 25,86% 31 
2021 SEPTIEMBRE 17,19% 25,79% 30 220.000,00 4.246,94 
2021 OCTUBRE 17,08% 25,62% 31 220.000,00 4.363,78 
2021 NOVIEMBRE 17,27% 25,91% 30 220.000,00 4.264,76 

4.451,26 

4.497,16 

2021 DICIEMBRE 17,46•/. 26,19% 31 220 000 00 
2022 ENERO 17,66% 26,49% 31 220.000,00 
2022 FEBRERO 18,30% 27,45% 28 220.000,00 4.189,76 

4.682,80 
2022 MARZO  18,47% 27,71% 31 220.000,00 
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2022 ABRIL 19,05% 28,58% 30 220.000,00 

220.000,00 

4.657,26 

4.961,98 2022 MAYO 19,71% 20,57% 31 
2022 JUNIO 20,40% 30,60% 30 220.000,00 4.949,28 
2022 JULIO 21,28% 31,92% 31 220.000,00 5.311,19 
2022 AGOSTO 22,21% 33,32% 31 220.000,00 5.516,10 
2022 SEPTIEMBRE 23.50% 35,25% 30 220.000,00 5.606,07 
2022 OCTUBRE 24,61% 36,92% 31 220.000,00 6.034,12 
2022 NOVIEMBRE 25,78% 38,67% 30 220.000 00 6.076 05 
2022 DICIEMBRE 27,64% 41,46% 31 220.000,00 6.669,93 
2023 ENERO 28,84% 43,26% 31 220.000,00 6.916,86 
2023 FEBRERO 30,18% 45,27% 28 220.000,00 

220.000,00 

6.483,39 

7.322,19 2023 MARZO 30,84% 
. 

46,26% 31 
2023 ABRIL 31,39% 47,09% 30 220.000,00 7.189,34 
2023 MAYO 30,27% 45,41% 31 220.000,00 

220.000,00 

7.208,12 

6.871,56 2023 JUNIO 29,76% 44,64% 30 

TOTAL, DE INTERES MORATORIO LIQUIDADO $ 274.210,13 

CAPITAL $ 220.000,00 

TOTAL $ 494.210,13 

Letra de cambio No.11/12 

AÑO MES 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVO 

INTERES 
MORA 
ANUAL DIAS CAPITAL 

VALOR DE 
INTERES DE 

MORA 
2018 DICIEMBRE 19,40% 29,10% 6 220.000,00 938,53 
2019 ENERO 19,16% 28,74% 31 220.000,00 4.838,27 

201.9 FEBRERO 19,70% 29,55% 28 220.000,00 4.474,91 

4.886,34 2019 MARZO 19,37% 29,06%_ 

28,98% 

 31 

30 

220,000,00 

220.000,00 2019 ABRIL 19,32% 4.715,42 

4.878,83 

4.711 07 

2019 MAYO 19,34% 29,01% 31 220.000,00 

2019 JUNIO 19,30% 28,95% 30 220.000,00 

2019 JULIO 19,28% 28,92% 31 220 000,00 

220.000,00 

4.865,32 

4.874,33 2019 AGOSTO 19,32% 28,98% 31 

2019 SEPTIEMBRE 19,32% 28,98% 30 220.000,00 4.71542 

2019 OCTUBRE 19.10% 28,65% 31 220.000,00 4.824,73 

2019 NOVIEMBRE 19,03% 28,55% 30 220.000,00 4.652,90 

2019 DICIEMBRE 18,91% 28,37% 31 220.000,00 4.782,55 

2020 ENERO 18,77% 28,16% 31 220.000,00 4.750,86 

2020 FEBRERO 19,70% 29,55% 28 220.000,00 4.474,91 

4.791,60 

4.578,49 

4.619,07 

2020 MARZO 18,95% 28,43% 31 220.000,00 

220.000,00 2020 ABRIL 18,69% 28,04% 30 

2020 MAYO 18,19% 27,29% 31 220 000,00 

2020 JUNIO 18,12% 27,18% so 220.000,00 

220.000,00 

4.452,40 

4.602,35 2020 JULIO 18,12% 27,18% 31 

2020 AGOSTO 18,29% 27.43% 31 220.000,00 

220.000,00 

220.000,00 

4.640,34 

4.502,34 

4.594,75 

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 27,52% 30 
2020 OCTUBRE 18,09% 27,13% 31 

2020 NOVIEMBRE 17,84% 26,76% 30 220.000,00 4.390,53 
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2020 DICIEMBRE 17,4611 26 19% ' • 31 220.000,00 4.451,26 
2021 ENERO 17,32% 25,98% 31 220.000,00 4.419,07 
2021 FEBRERO 17,54% 26,31% 28 220.000,00 4.033,15 
2021 MARZO 16,08% 24,12% 31 220.000,00 4.131,81 
2021 ABRIL 17,31% 23197% 

_ 

30 220 000,00 3.974J 
2021 MAYO 17,22% 25,83% 31 220.000,00 4.396,05 
2021 JUNIO 17,21% 25,82% 30 220.000,00 4.251,40, 
2021 JULIO 17,18% 

1

25,77% 31 220.000,00 4.386,83 
2021 AGOSTO 17,24% 25,86% 31 220.000,00 4.400,66 
2021 SEPTIEMBRE 17,19% 2579% 30 220.000 00 4.246,94
2021 OCTUBRE 17,08% 25,62% 31 220.000,00 4.363,78 
2021 NOVIEMBRE 

_ 

17,27% 25 91% 30 220.000,00 

220.000,00 

4.264,76 

4.451,26 
2021 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 31 
2022 ENERO 17,66% 26,49% 31 220.000,00 4.497,16 
2022 FEBRERO 18,30% 2745% 28 220.000,00 

220.000,00 

4.189,76 

4.682,80 
2022 MARZO 18,47% 27,71% 31 
2022 ABRIL 19,05% 28,58% 30 220.000,00 4.657,26 

4.961,98 2022 MAYO 19,71% 29,57% 31 220.000,00 
2022 JUNIO 20,40% 30,60% 30 220.000,00 4.949,28 
2022 JULIO 21,28% 31,92% 31 220.000,00 5.311,19 
2022 AGOSTO 22,21% 33,32% 31 220.000,00 5.516,10 

5.606,07 2022 SEPTIEMBRE 23,50% 35,25% 30 220 000,00 
2022 OCTUBRE 24,61% 36.92% 31 220.000,00 6.034,12 

6.076,05 

6.669,93 

6.916,86 

2022 NOVIEMBRE 25,78% 38,67% 30 220.000,00 

220.000,00 2022 DICIEMBRE 27,84% 41,46% 31 

2023 ENERO 28,84% 43,26% 31 220,000,00 

2023 FEBRERO 30,18% 45,27% 28 220,000,00 

220.000,00 

6.483,39 

7.322,19 2023 MARZO 30,84% 46,26% 31 

2023 ABRIL 31,39% 47.09% 30 220.000,00 7.189,34 
2023 MAYO 30,27% 45,41% 31 220.000,00 7.208,12 

6.871,56 2023 JUNIO 29,76% 44,64% 30 220 000,00 

TOTAL, INTERES MORATORIO LIQUIDADO $ 262.263,07 

CAPITAL $ 220.000,00 

8 482.263,07 TOTAL 

Letra de cambio No.12112 

AÑO MES 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVO 

INTERES 
MORA 
ANUAL DIAS CAPITAL 

VALOR DE 
INTERES DE 

MORA 
2019 ENERO 19,16% 28,74% 6 220.000,00 928,24 

2019 FEBRERO 19,70% 29,55% 28 220.000,00 4.474,91 

2019 MARZO 19,37% 29,06% 31 220.000,00 4.886,34 

2019 ABRIL 19,32% 28,98% 30 220.000,00 4.715,42 

2019 MAYO 19,34% 29,01% 31 220.000,00 4.878,63 

2019 JUNIO 19,30% 28,95% 30 220.000,00 4.711,07 

2019 JULIO 19,28% 28,92% 31 220.000,00 4,865,32 
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2019 AGOSTO 19,32% 28,98% 31 220.000,00 4.874,33 
2019 SEPTIEMBRE 19,32% 28,08% 30 220.000,00 4.715,42 
2019 OCTUBRE 19,10% 28,65% 31 220.000,00 4.824,73 
2019 NOVIEMBRE 19,03% 28,55% 30 220.000,00 4.652,90 
2019 DICIEMBRE 18,91% 28,37% 31 220.000,00 4.782,55 
2020 ENERO 18,77% 28,16% 31 220.000,00 4.750,86 
2020 FEBRERO 19,70% 29,55% 28 220.000,00 4.474,91 
2020 MARZO 18,95% 28,43% 31 220.000,00 4.791,60 
2020 ABRIL 18,69% 28,04% 30 220.000,00 4,578,49 
2020 MAYO 18,19% 27,29% 31 220.000,00 4.619,07 
2020 JUNIO 18,12% 

_ 

27,18% 30 
- 

220.000,00 4.452,40 
2020 JULIO 18,12% 27,18% 31 220.000,00 4.602,35 
2020 AGOSTO 18,29% 27,43% 31 220.000,00 4.640,34 
2020 SEPTIEMBRE 18,35% 2752% 30 220.000,00 4.502,34 

4.594,75 
2020 OCTUBRE 18,09% 27,13% 31 220.000,00 
2020 NOVIEMBRE 17,84% 26,76% 30 220.000,00 4.390,53 
2020 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 31 220.000,00 4.451 26 
2021 ENERO 17,32% 25,98% 31 220,000,00 

220.000.00 

4.419,07 

4.033,15 
2021 FEBRERO 17,54% 26,31% 28 
2021 MARZO 16,08% 24,12% 31 220.000 00 4.131 81 
2021 ABRIL 17,31% 23,97% 30 220.000,00 3.974,75 
2021 MAYO 17,22% 25,83% 31 220.000 00 4.396.05 
2021 JUNIO 17,21% 25,82% 30 220.000,00 

220.000 00 

4.251,40 

4.38683 
2021 JULIO 17,18% 25,77% 31 
2021 AGOSTO 17 24% 25,86% 31 220.000,00 4.400,66,

4.246,94 
2021 SEPTIEMBRE 17,19% 25,79% 30 220.000,00 
2021 OCTUBRE 17,08% 25,62% 31 220.000,00 4.363,78 

4.264,76 , 

4.451,26 

2021 NOVIEMBRE 17,27% 25,91% 30 220.000,00 

220.000,00 2021 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 31 
2022 ENERO 17,66% 26,49% 31 220.000,00 4.497,16 

4.189,711
2022 FEBRERO 15,30% 27,45% 28 220.000 00 
2022 MARZO 18,47% 27,71% 31 220.000,00 

220.000,00 

220.000,00 

4.682,80 

4.657,26 

4.961,98 

4.949,28 

5.311,19 

5.516,10 

2022 ABRIL 19,05% 28,58% 30 

2022 MAYO 19,71%  29,,57% 31 
2022 JUNIO 20,40% 30,60% 30 220.000,00 
2022 JULIO 21,28% 31,92% 31 220.000,00,

220.000,00 2022 AGOSTO 22,21% 33,32% 31 

2022 SEPTIEMBRE 23,50% 35,25% 30 220.000,00 5.606,07 
2022 OCTUBRE 24,61% 36,92% 31 220.000,00 6.034,12 
2022 NOVIEMBRE 25,78% 38,67% 30 220.000,00 6.076,05 

6.669,93 
2022 DICIEMBRE 27,64% 41,46% 31 220.000,00 
2023 ENERO 28,84% 43,26% 31 220.000,00 6.916,86 
2023 FEBRERO 30,18% 45,27% 28 220.000,00 

220.000,00 

220.000,00 

220.000,00 

6.483,39 

7.322,19 

7.189,34 

7.208,12 

2023 MARZO 30,84% 46,26% 31 
2023 ABRIL 31,39% 47,09% 30 
2029 MAYO 30,27% 45,41% 31 
2023 JUNIO 29,76% 44,64% 30 220.000,00 6.871,56 
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RAMIRO RUBIO FLÓREZ 
ABOGADO 

ESPECIALISTA EN pEpECI-10 PROCESAL 

TOTAL, INTERES MORATORIO LIQUIDADO 

CAPITAL 

TOTAL 

$ 264.622,81 

$ 220.000,00 

$ 484.622,61 

LETRA DE CAMBIO No 4/12 $ 522.312,60 

$ 517.219,43 

$ 512.501,75 

$ 507.647,78 

LETRA DE CAMBIO No.5/12 

LETRA DE CAMBIO No.6/12 

LETRA DE CAMBIO No.7/12 

LETRA DE CAMBIO No.8/12 $ 504.079.06 

LETRA DE CAMBIO No.9/12 $ 499.126,61 

LETRA DE CAMBIO No.10/12 $ 494.210,13 

LETRA DE CAMBIO No.11/12 $ 482.263,07 

$ 484.622,61 LETRA DE CAMBIO No.12/12 

TOTAL 14.523.983,04 

Atentamente; 

" 

RAMIRO RUBIO FLOREZ 
Abogado. 
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